
Zápis z jednání výboru Společnosti českých patologů ze dne 21. 6. 2019 konaného prezenčně 
(Hlavův ústav) 
 
Přítomni (abecedně a bez titulů):  
Členové výboru: O. Daum , P. Dundr., J. Dušková, T. Jirásek, R. Matěj, D. Nováková-Kodetová, M. 
Trnková, J. Zámečník 
Členové revizní komise: K. Benková, D. Cempírková, J. Laco, E. Sehnálková 
Omluveni: P. Fabian, I. Zambo 
 
Kontrola zápisu z minulého jednání:  

1) Prof. Dundr informoval o pokračování prací na tvorbě edukačního portálu IAP, který 
připravuje a zajišťuje prof. Ryška. Byli nominováni členové redakční rady: prof. Ryška, prof. 
Dundr, prof. Matěj a doc. Daum, kteří nadefinují první témata kurzů. Bylo diskutováno 
financování portálu včetně odměn pro organizátory a recenzenty kurzů. 

2) Po proběhlé emailové diskusi s jednotlivými pracovišti výbor SČP schválil plán míst sjezdů 
Společnosti českých patologů v pozimních termínech v příštích letech:  

2020 Olomouc 

2021 Praha 

2022 Ostrava 

2023 Plzeň  

2024 Liberec 

2025 Zlín  

       3)  Příprava guideline: výbor pověřuje prof. Laca o urgenci autorů, kteří souhlasili 
s přípravou národních guideline, doposud však materiály nedodali. 

 

Aktuality: 

1) Na základě dotazu předsedkyně Akreditační komise MZ ČR pro obor patologie prof. MUDr. 
Skálové PhD. výbor souhlasí s navrženými kompetencemi po kmeni v oboru patologie. 

2) Prof. Zámečník představil plán rozšíření týmu editorů časopisu Československá patologie. 
Prozatím byli nominováni noví editoři: doc. MUDr. Kristýna Němejcová, PhD., MUDr. 
Magdalena Dubová, PhD, doc. MUDr. Tomáš Jirásek, Ph.D. Diskuze o dalších ještě bude 
probíhat. Změny by byly platné od 1. 1. 2020. 

3) Výbor a revizní komise diskutovali skartační zákon, problematika bude ještě řešena na dalším 
výboru. 

4)  Výbor schválil novou členku společnosti - MUDr. Natalia Volkova  

 
Další schůze výboru SČP a revizní komise se uskuteční dne 4. 10. 2019 a 29. 11. 2019 telekonferenčně 
od 9:00.  
 

Zapsala: E. Sehnálková 


